
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

06.05.2024 г.                                                                                №9/15 

р.п. Кузоватово 

 

О принятии на 2024 год части полномочий  

 

В соответствии с  абзацами 1 и 3 части 4  статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации» и  Порядком заключения соглашений о передаче 

части полномочий по решению вопросов местного значения между органами мест-

ного самоуправления муниципального образования «Кузоватовский район» и орга-

нами местного самоуправления городского  и сельских поселений, входящих в со-

став муниципального образования «Кузоватовский район», утверждённым решени-

ем Совета депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» Улья-

новской области от  25.12.2014 года № 16/76, Совет депутатов муниципального об-

разования «Кузоватовский район Ульяновской области решил: 

1. Принять на 2024 год администрации муниципального образования «Кузова-

товский район» Ульяновской области полномочия по владению, пользованию и рас-

поряжению земельными участками, находящимися в муниципальной собственности 

муниципальных образований Безводовское, Еделевское, Коромысловское, Лесома-

тюнинское, Спешневское сельских поселений Кузоватовского района Ульяновской 

области за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов муни-

ципальных образований Безводовское, Еделевское, Коромысловское, Лесоматюнин-

ское, Спешневское сельских поселений Кузоватовского района Ульяновской обла-

сти бюджету муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской 

области. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 15.05.2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

Главы муниципального образования «Кузоватовский район», заместителя председа-

теля Совета депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» Чехо-

нина Г.А. и комиссию по местному самоуправлению, социальной политике, обра-

щениям граждан, правопорядку и делам молодёжи. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Кузоватовский район», 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Кузоватовский район»                                                            С.С. Солуянов 


